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  ایران و اسرائیل در مرحله پیشا جنگ به سر می‌برند. به 
عبارتی شاید یک اتفاق لازم است تا این جنگ آغاز شود. از 
این روست که باید در آرامش روانی کشور دمید. در چنین 
شرایطی تجهیزات، توان نظامی و اقتصادی به همراه متحدان 
کتور بزرگ و تعیین کننده‌ای است. جنبه روانی  بین‌المللی فا
جنگ بحث مهمی است و در ایران نیز در شرایط کنونی نباید 
کنون خواست‌هایی  از آن غفلت کرد. از سوی دیگر جامعه ا
دارد که برخی پرونده‌های خاص اقتصادی مورد پیگیری شود 
کنون نشده است و از همه مهم‌تر نوعی رهاشدگی  که ظاهرا تا
که دولت و مجلس  اقتصاد قابل مشاهده است. به طوری 
نوعی بی‌اعتمادی به مقوله اقتصاد تزریق کرده کما اینکه در 
شرایط کنونی مجلس پیگیر تلاطم‌های اقتصادی نیست و 
کنون در شرایطی که تکانه‌های  مشاهده می‌کنیم که مجلس ا
اقتصادی وجود دارد اما در اندیشه پیگیری سرنوشت لایحه 
عفاف و حجاب است. این درحالی است که باید همه به وحدت 
در شرایط جنگی فکر کنند و به اقدامی دست نزنند که وحدت 
کنون به نفع منافع ملی  کنونی آسیب ببیند. ایجاد چالش ا
نیست و در طول تاریخ هیچ کشور خارجی نتوانسته بدون در 
نظر گرفتن رضایت و همراهی مردم به موفقیت‌های بزرگ دست 
یابد. جنگ احتمالی و کنونی جنگی فرامرزی است و در شرایط 
کنونی نمی‌توان جنگی که احتمال آن وجود دارد را یک جنگ 
کنون با بازیگر دیوانه‌ای به نام نتانیاهو  مقدس تعریف کرد. ایران ا
مواجه است که شخصی فتنه انگیز است و نگارنده بارها در مورد 
کنون اعلام کرده که ایران با یک فتنه و نه جنگ مواجه  موقعیت ا
است و تحولات هم نشان می‌دهد که تقریبا همه قدرت‌های 
بزرگ جهان سامانه‌های خود را برای کمک به اسرائیل به کار 
گرفتند و حتی برخی از کشورهای محلی با واسطه و بی‌واسطه 
به اسرائیل و آمریکا در تلاش برای  مقابله عملیات انتقام جویانه 
ایران پیوستند. جالب آنکه روس‌ها و چینی‌ها به رغم اینکه در 
مقام بیان با ایران همراهی دارند اما در عمل هیچگونه کمک 
تجهیزاتی به ایران نکردند. درچنین شرایطی عده‌ای در داخل 
حرف‌هایی می‌زنند و خواسته‌هایی دارند که نوعی بی‌اعتمادی 
و چالش را ایجاد می‌کنند اقداماتی که مورد پسند مردم نیست 
آن هم مردمی که با انواع مشکلات در زمینه اقتصادی روبه‌رو 
هستند. برخی نیز به گونه‌ای صحبت می‌کنند که بر اقدامات 
استراتژیک کشور در داخل اثر می‌گذارند. افرادی که مسئولیت 
ندارند و از ریز و درشت ماجرا باخبر نیستند عملا به گونه‌ای حرف 
می‌زنند که به نفع هوادارانشان باشد تا آنها را پیرامون خود نگاه 

دارند. این گونه سخنان مطلوب وضعیت کنونی نیست. 

 آرامش روانی نیازی اساسی است 
یادداشت

  ابلاغ یک قانون برای اجرا 
سیزدهم،  دولت  رئیس  رئیسی،  ابراهیم 
قانون اصلاح قانون تاسیس و اداره مدارس 
کز آموزشی و پرورشی غیردولتی که در  و مرا
۱۴۰۲ مجلس  ۲۱ اسفند  خ  جلسه علنی مور
را  بود  رسیده  تصویب  به  اسلامی  شورای 
خ ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ به رضامراد  طی نامه مور
کرد.  صحرایی وزیر آموزش و پرورش ابلاغ 
بر اساس این قانون، مرجع سیاستگذاری 
کز آموزشی پرورشی غیر دولتی،  مدارس و مرا
شورای عالی آموزش و پرورش تعیین شده 
است. همچنین مطابق این قانون، وزارت 
آموزش و پرورش مکلف به راه‌اندازی سامانه 
یکپارچه مدیریت، نظارت و ارزیابی مدارس و 
کز  کزی آموزشی غیر دولتی شده و این مرا مرا
باید همه فعالیت‌های خود اعم از درآمدها، 
و  پرسنل  تعداد  دریافتی،  شهریه  میزان 
دانش‌آموزان، فضای آموزشی و نوع مالکیت 
آن، هزینه‌ها و... را در سامانه مذکور اعلام و 
وزارت آموزش و پرورش آن را بررسی و ارزیابی 
کند. سامانه مدارس غیر دولتی به سامانه 
سازمان تأمین اجتماعی متصل شده و حق 
کز  بیمه معلمان و کارکنان این مدارس و مرا
آموزشی غیر دولتی به صورت برخط پرداخت 

می‌شود.

دفاع مشروع 
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: 
اخبار اطلاعات و مستندات حمله موشکی 
ایران به مواضع اسرائیل به اطلاع مردم خواهد 
رسید تا ملت ایران در جریان جزئیات اخبار 
حمله  این  خسارات  به  مربوط  اطلاعات  و 
موشکی قرار گیرد. اسماعیل کوثری با اشاره به 
کز نظامی  حمله موشکی و پهپادی ایران به مرا
اسرائیل گفت: با توجه به استیصال اسرائیل 
در عملیات طوفان‌الاقصی، این رژیم سعی 
کرد تا با حمله موشکی به کنسولگری ایران، 
پنهان  را  طوفان‌الاقصی  در  شکست‌هایش 
کند. وی افزود: حمله به کنسولگری هر کشور 
ک آن کشور است و حمله موشکی  حمله به خا
و پهپادی ایران به مواضع رژیم صهیونیستی 
در پاسخ به این رفتار یک دفاع مشروع به 

شمار می‌رود.

 وزیر ارشاد: 
  در صف اول دفاع از حجاب

و عفاف ایستاده‌ایم
آرمان ملی: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: در فتنه فرهنگی سال گذشته، حجاب 
مورد هجمه قرار گرفت و در همان وقت به 
عنوان وزیر فرهنگ خودم را موظف دانستم 
در صف اول دفاع از حجاب و عفاف بایستم. 
محمدمهدی اسماعیلی در دیدار با اعضای 
کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
که روز یکشنبه )۲۶ فروردین( برای بررسی 
از جمله عفاف و حجاب  مباحث فرهنگی 
برگزار شد، گفت: بار‌ها در جایگاه‌های مختلف 
از کمیسیون فرهنگی مجلس تشکر کردیم چرا 
کید کرد: در  که ما را کمک و همراهی کردند. او تا
دوره تصدی‌گری وزارت فرهنگ از پشتیبانی و 
حمایت این عزیزان برخوردار بودیم، که این 
حمایت زمان تنظیم بودجه سالیانه، هنگام 
تدوین برنامه هفتم توسعه و در شورا‌های 
تخصصی جلوه‌گر بود و برادری را در حق ما 
که  کنون  ا افزود:  اسماعیلی  کردند.  کامل 
در پایان این دوره از مجلس قرار گرفتیم از 
توفیق  که  کسانی  به‌ویژه  عزیزان  تک‌تک 
نداریم در مجلس بعدی در خدمتشان باشیم 
تشکر می‌کنم و با استفاده از همین فرصت به 
که در مجلس بعدی حضور دارند  عزیزانی 
تبریک عرض کرده و انشاا... مثل این دوره از 
حمایت و پشتیبانی آن‌ها در حوزه فرهنگ، 
دینی  و  قرآنی  فعالیت‌های  و  رسانه   ، هنر
بهره‌مند باشیم. وزیر فرهنگ با بیان اینکه 
انشاا... بتوانیم امسال قدم‌های جدی‌تری 
برای تحقق منویات رهبری برداریم، اظهار 
کرد: در فتنه فرهنگی سال گذشته، حجاب 
مورد هجمه قرار گرفت و در همان وقت به 
عنوان وزیر فرهنگ خودم را موظف دانستم 
در صف اول دفاع از حجاب و عفاف بایستم. 
او با اشاره به اقداماتی که در راستای حمایت 
از عفاف و حجاب انجام شده، بیان کرد: در 
گوهر شاد« را  ، جایزه » جشنواره فیلم فجر
که در راستای فرهنگ  آثاری می‌دهیم  به 
حجاب عمل کردند. او همچنین با اشاره به 
تنبیه موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: امروز که یوم‌ا... و روز پیروزی سپاهیان 
کودک‌کش  رژیم  و  بر جنود شیطان  اسلام 
صهیونیستی است را گرامی می‌داریم. دست 
انتقام الهی از آستین فرزندان برومند امام 
بیرون  رهبری  معظم  مقام  و  خمینی)ره( 
ک را در بین جهانیان  آمد و این رژیم سفا
تحقیر و خوار کرد؛ برای این نعمت شکرگزار 
خداوند متعال هستیم. این عضو شورای عالی 
انقلاب فرهنگی همچنین با اشاره به میزان 
کید کرد:  فروش سینما در سالی که گذشت، تا
دشمنان قصد داشتند فرهنگ و هنر را تعطیل 
کنند، ولی ما توانستیم علاوه بر اینکه مانع از 
خ دادن چنین اتفاقی شویم سینما را رونق  ر
بخشیم. در ادامه این دیدار معاونان وزیر 
فرهنگ و نمایندگان حاضر در جلسه نقطه 

نظراتشان را بیان کردند. 

   حشمت ا... فلاحت‌پیشه
  کارشناس روابط بین‌الملل

خبــــر
 رئیس سازمان بازرسی کل کشور مطرح کرد:   

 در وصول بیش از »۶۵ همت« 
تاثیر مستقیم داشتیم 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در اولین نشست سراسری 
و  راهبرد‌ها  »تبیین سیاست‌ها،  با عنوان  جدید  در سال 
برنامه‌های سازمان بازرسی« با تبریک سال جدید و آرزوی 
قبولی طاعات و عبادات در ماه مبارک رمضان ابراز امیدواری 
کرد که اجرای برنامه‌ها با انگیزه مضاعفی صورت گیرد. ذبیح‌ا... 
خدائیان با اشاره به نامگذاری شعار سال از سوی مقام معظم 
رهبری به عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« تصریح کرد: 
بیش از یک دهه است که شعار سال با موضوع اقتصادی تعیین 
می‌شود و با این نامگذاری رهبر معظم انقلاب به مسئولین 
گوشزد می‌کنند که یکی از مهم‌ترین مسائل و مشکلات موجود 
مسائل اقتصادی و معیشت مردم است که باید به آن توجه 
ویژه شود. خداییان به بخشی از اقدامات سازمان بازرسی 
کل کشور برای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: بعد 
از نام‌گذاری سال گذشته به عنوان »مهار تورم، رشد تولید«، 
بلافاصله کارگروه پیگیری تحقق شعار سال با حضور مسئولان در 
سازمان بازرسی و متناظر آن در استان‌ها تشکیل شد و کارگروه 
حمایت از شرکت‌های دانش بنیان که در سال ۱۴۰۱ تشکیل 
شده بود نیز همچنان به فعالیت خود در کنار این کارگروه ادامه 
داد. وی با اشاره به ۱۳۶۹ مورد بازدید میدانی از واحد‌های 
تولیدی، شهرک‌های صنعتی و پارک‌های علم و فناوری از سوی 
مقامات سازمان بازرسی کل کشور در سال ۱۴۰۲ گفت: بخشی 
از سامانه »ir .136 .www« به ثبت درخواست‌ها و شکایات 
مربوط به تولید اختصاص داده شد تا چنانچه کسی شکایت و 
خواسته‌ای در رابطه با تولید داشت، بلافاصله به صورت ویژه 
، کارگروه در مرکز و استان‌ها قرار گیرد.  منعکس و در دستور کار
خداییان یادآور شد: در سال گذشته از طریق این سامانه 
حدود ۹۲۵ مورد درخواست به سازمان و استان‌ها واصل شده 
که ۷۸۰ مورد از این درخواست هابه میزان ۸۰ درصد بررسی و 
نهایی شد و مابقی در دستور کار است. وی ادامه داد: مجموع 
شکایات و درخواست‌هایی که به صورت حضوری و سامانه‌ای 
به مرکز و استان‌ها واصل شد دو هزار و ۸۹۱ مورد بود که دو هزار 
و ۴۹ مورد آن بررسی و مختومه شده و مابقی در دست بررسی 
است همچنین یک هزار و ۲۹ پرونده برای این درخواست‌ها و 
شکایات با موضوع حمایت از تولید در سازمان تشکیل شده 
است. به گفته رئیس سازمان بازرسی در سال گذشته به منظور 
تحقق شعار سال ۸۶۳ نامه هشداری از سوی این سازمان به 
مراجع ذیربط ارسال شد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
تصریح کرد: در نتیجه اقدامات سازمان بازرسی از تعطیلی ۵۴۸ 
واحد تولیدی جلوگیری به عمل آمد که نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد 
۱۳۸ درصدی داشته است. همچنین با اقدامات همکاران در 
سازمان بازرسی در ۵۱۶ واحد تولیدی با افزارش تولید مواجه 
شده‌ایم که نسبت به سال قبل ۱۰۲ درصد رشد داشته است. 
تسریع در اخذ مجوز توسط افراد متقاضی ایجاد واحد‌های 
تولیدی ۷۱۳ مورد بوده که نسبت به سال قبل، ۷۶ درصد رشد 
داشته و تسهیل در تامین مالی واحد‌های تولیدی ۱۰۰۳ مورد 
بوده که نسبت به سال ۱۴۰۱، ۵۴ درصد رشد داشته است. وی 
افزود: در راستای وصول، شناسایی و پیگیری مالیات معوق، در 
نتیجه همکاری سازمان امور مالیاتی، سازمان بازرسی کل کشور 
در وصول بیش از ۶۵ همت تاثیر مستقیم داشته است. تسریع 
در انتقال و جابه‌جایی وجوه به ارزش بیش از ۴۷ همت که با 

کمک همکاران سازمان بازرسی صورت گرفت. 

گذاری    آرمان ملی: رئیس‌جمهور در آیین وا
۳۳ هزار و۸۶۳ واحد مسکونی به مدد جویان 
کرد: امروز  تحت پوشش کمیته امداد تصریح 
بیش از ۳۳ هزار منزل تقدیم مددجویان می‌شود 
و این لحظه خوب و دلنشینی است. خانه و 
مسکن یکی از دغدغه‌های افراد فاقد مسکن 
است که مددجویان کمیته امداد نیز در این زمینه 
صاحب حق هستند. سید ابراهیم رئیسی گفت: 
هزینه‌ای که مسکن در سبد خانواده دارد بالاترین 
هزینه است و تلاشی که توسط همه دستگاه‌ها 
برای خانه دار شدن مردم صورت می‌گیرد قابل 
تقدیر است و بدانند اجر بزرگ و پاداش عظیم نزد 
پروردگار دارند. وی در این مراسم طی سخنانی 
ضمن ابراز خرسندی از اقدامات دولت برای 
رفع نیاز مسکن متقاضیان مددجو در سراسر 
، تحقق وعده دولت مردمی در این زمینه  کشور
و قدردانی از تلاش‌های همه بخش‌ها و نهادها 
ح بزرگ گفت: رشد  مشارکت کننده در این طر
۴۴ درصدی ساخت مسکن برای مددجویان در 

سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ از جمله خبرهای 
خوب و امیدآفرین است و باید از تلاش‌های 
همه مدیران استانی و نهادهای انقلابی برای 
تحقق این مهم صمیمانه تشکر و قدردانی کنیم. 
رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه دولت در 
که مددجوی فاقد  راستای تحقق این وعده 
مسکن در کمیته امداد امام خمینی)ره( نداشته 
باشیم، ساخت مسکن برای مددجویان را ۴۴ 
درصد افزایش داد و لذا دولت صادق‌الوعد است، 
بر ضرورت تلاش مضاعف مسئولان مربوطه برای 
تسریع در تکمیل سایر پروژه‌های نهضت ملی 

کید کرد.  مسکن تا
 دشمن زخم خورده به دنبال ایجاد اخلال 

در اقتصاد و معیشت مردم خواهد بود
هیات  جلسه  در  رئیس‌جمهور  همچنین 
دولت، ضمن تجلیل از عملیات مقتدرانه، تاریخی 
در  کشورمان  مسلح  نیروهای  پیروزمندانه  و 
پاسخ به اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  کنسولگری  علیه 
دیپلماسی«،  و  میدان  »هماهنگی  سوریه، 
»هماهنگی بین بخش‌های صف و ستاد« و 
همچنین »دقت بسیار بالا در اجرای عملیات« 
را از جلوه‌های کم‌نظیر و افتخارآمیز این عملیات 
برشمرد و تصریح کرد: امروز به برکت خون مطهر 
شهدا، مجاهدت و جانفشانی نیروهای مسلح و 
هدایت‌های داهیانه و پیامبرگونه رهبری معظم 
انقلاب، جمهوری اسلامی ایران در اوج قدرت و 
، علاوه  عظمت قرار دارد و با این اقدام غرورانگیز
 ، بر عملی شدن وعده تنبیه دشمن متجاوز

قلوب تأثر یافته مردم جهان، امت اسلامی و مردم 
مظلوم فلسطین از جنایات این رژیم متجاوز 
نیز آرام گرفت. سید ابراهیم رئیسی همچنین 
با بیان اینکه دشمن پس از ناامیدی از ضربه 
زدن به امنیت مردم و همچنین ضربه خوردن از 
نیروهای مسلح کشورمان به دنبال ایجاد اخلال 
در اقتصاد و معیشت مردم خواهد بود، هوشیاری، 
بخش‌های  بین  هماهنگی  و  مضاعف  تلاش 
اداری و اجرایی کشور را برای خنثی‌سازی چنین 
توطئه‌هایی خواستار شد و بر اطلاع‌رسانی دقیق 
و به موقع اقدامات اقتصادی دولت به منظور 
حفظ ثبات بازار و اطمینان‌بخشی به فعالان 
کید کرد. وی ضمن یادآوری نقش  اقتصادی تأ
و وظیفه همه دستگاه‌های اجرایی نسبت به 
تحقق شعار سال و مشارکت‌دهی مردم در جهش 
کرد: سازمان‌ها و دستگاه‌های  کید  تولید، تأ
اجرایی موظفند با گفتمان‌سازی، مشارکت مردم 
در امر تولید، توانمندسازی بخش خصوصی، 
تعاونی‌ها و نهادهای مردمی و همچنین رفع 
موانع نقش‌آفرینی مردم در تولید و اقتصاد کشور 
شعار امسال را تحقق ببخشند. رئیس‌جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود در جلسه هیات 
دولت با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب در 
دیدار کارگزاران که حضور حماسی و بی‌نظیر مردم 
در راهپیمایی روز قدس را مسئولیت‌آور عنوان 
کرده بودند، تصریح کرد: دولت و خدمتگزاران 
نظام، خود را موظف می‌دانند که با تمام وجود، 
مجدانه، مجاهدانه و زمان‌شناسانه نسبت به 

پیگیری و رفع مشکلات مردم اقدام کنند. 

رئیس‌جمهور: 

 تولید مسکن برای مددجویان افزایش داشته است
عیان شدن قدرت ایران

  رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در سخنانی با بیان اینکه به 
نوعی راهبرد سیاست‌های دفاعی 
نظام جمهوری اسلامی به نوعی 
کید کرد: ما به  تغییر کرده است، تا
نظام کودک‌کش اسرائیل این تذکر 
را دادیم که از این به بعد هر کجا 
منافع ما و یا شخصیت‌های ما را 
قرار دهد، مستقیماً  مورد حمله 
آیت‌ا...  می‌کنیم.  برخورد  آنها  با 
صادق آملی لاریجانی با یادآوری 
خویشتن‌داری جمهوری اسلامی 
در برابر اقدامات متعدد شرارت‌آمیز 
صهیونیست‌ها، گفت: امروز نظام 
جمهوری اسلامی به جهان این 
نکته را تفهیم کرد که صبر جمهوری 
اسلامی حدّی دارد. البته قدرت 
نظام جمهوری اسلامی هم عیان 
شده است هرچند صهیونیست‌ها 
خواسته‌اند  هم‌پیمانانش،  و 
نشان  کم‌رنگ  را  ضربات  این 
دهند، اما خودشان می‌دانند که 
این‌همه  وگرنه  خورده‌اند  ضربه 

دستپاچگی نداشتند. 

 دست خالی تل‌آویو از نشست شورای امنیت

 انتظار و اضطراب در منطقه، آرامش در تهران  

 پوشالی بودن رژیم
 صهیونیستی

  حقانیت
جمهوری اسلامی

از  پیامی  صدور  با  کشور  وزیر 
نیروهای مسلح به دلیل عملیات 
صادق«  »وعده  آمیز  موفقیت 
احمد  پیام  متن  در  کرد.  تقدیر 
ضمن  است:  آمده  وحیدی 
غرورآفرین  عملیات  این  تبریک 
قوا  کل  معظم  فرماندهی  به 
شورای  از  ایران،  شریف  ملت  و 
عالی امنیت ملی، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ارتش جمهوری 
و  دفاع  وزارت  ایران،  اسلامی 
پشتیبانی نیروهای مسلح و ستاد 
کل نیروهای مسلح که با این اقدام 
مقتدرانه، پوشالی بودن این رژیم 
دادند،  نشان  پیش  از  بیش  را 
شهدای  یاد  و  می‌کنم  قدردانی 
گرامی  گرانقدر جبهه مقاومت را 

می‌دارم. 

امنیت  کمیسیون  سخنگوی   
جلسه  به  اشاره  با  مجلس  ملی 
شب گذشته شورای امنیت درباره 
بررسی اقدام تنبیهی ایران علیه 
رژیم صهیونیستی اظهار کرد: اقدام 
ایران در عملیات ۲۶ فروردین‌ماه 
مشخصی  حقوقی  چارچوب 
داشت، از همان ابتدا روشن بود که 
ما در چارچوب منشور ملل متحد 
و با استفاده از حق دفاع مشروع 
خودمان عمل می‌کنیم و این برای 
همه طرف‌ها روشن بود. ابوالفضل 
عمویی گفت: ایران برای اقدام خود 
مشروعیت بین‌المللی داشت و قبل 
از آن بسیاری از کشورها حمله رژیم 
صهیونیستی به بخش کنسولگری 
سفارت ایران در دمشق را محکوم 
کامی  کرده بودند. وی با اشاره به نا
در  صهیونیستی  رژیم  و  آمریکا 
جلسه شورای امنیت تصریح کرد: 
یکی از دلایلی که آمریکا و حامیان 
شورای  در  صهیونیستی  رژیم 
کام ماند به جلسه قبل  امنیت نا
شورای امنیت در دو هفته گذشته 
که  بر می‌گردد پس می‌توان گفت 
صادر نشدن بیانیه در جلسه شب 
گذشته شورای امنیت علیه ایران 
جمهوری  حقانیت  نشان‌دهنده 

اسلامی ایران است. 

 آرمان ملی - احسان اسقایی: 
به  ایران  موشکی  پاسخ  از  بعد 
کردند  تلاش  رسانه‌ها  اسرائیل 
ابعاد روانی، نظامی و سیاسی این 

عملیات را مورد بررسی قرار دهند. 
وانی  ر بعد  در  شکست   

عملیات
حال  در  تهران  که  زمانی   
به  حمله  منظور  به  برنامه‌ریزی 
اسرائیل بود خبرهایی از جو توام با 
ترس و وحشت از شهرهای اسرائیل 
رسانه‌ها  برخی  می‌شد.  شنیده 
حتی پیش بینی کردند تلاش تهران 
برای انتقام از اسرائیل موجب شده 
اشخاصی که در روزهای ابتدایی 
ترک  را  اسرائیل  الاقصی  طوفان 
کرده بودند بازگشت خود را به عقب 
انداختند. بعد از عملیات وعده 
صادقه تهران نیز شنیده می‌شود 
از  خروج  برای  درخواست‌ها  که 
اسرائیل افزایش یافته است. این 
کنشی  درحالی است که در تهران وا
حمله  احتمال  با  ارتباط  در 
تلافی جویانه اسرائیل بین مردم 
مشاهده نمی‌شود. لیراز مرگلیت، 
روان‌شناس اجتماعی و پژوهشگر 
رفتار در عصر دیجیتال در مقاله‌ای 
برای روزنامه معاریو نوشت: پیروزی 
ایران مدت‌ها قبل از این حمله 
اتفاق افتاد. پیروزی ایران در این 
بود که مردم و رسانه‌های اسرائیل 
دیوانه‌وار منتظر پاسخ ایران بودند. 
پیروزی ایران در پیش‌بینی‌های 
گسترده  تحلیل‌های  و  بی‌پایان 
اسرائیلی‌ها از پاسخ ایران بود. وی 
کید کرد: ایران شکست نخورد.  تأ
هستند  عاقل  افرادی  تهران  در 
که دقیقا می‌دانند چه می‌کنند. 
هر گام آن‌ها به خوبی برنامه‌ریزی 
شده بود. پاسخ ایران در اصل یک 
محتوای نمادین داشت. اما در 
نهایت ایران به دنبال گشودن یک 
جبهه با آمریکا یا اسرائیل نیست. 
ایران طبق قواعد عمل می‌کند اما 
با درایت کامل این کار را می‌کند و 
ما هیچ چاره‌ای جز درس گرفتن 
از کیاست و زیرکی ایرانی‌ها نداریم. 

 شکست دربعد نظامی
 در بررسی ابعاد پیروزی نظامی 
تهران در برابر اسرائیل نیز باید گفت 
گر آمریکا و انگلستان و فرانسه و  ا
حتی اردن به کمک پدافندهای 
اسرائیل نیامده بودند و در میانه 
راه از حجم آتش تهیه‌ای که تهران 
به وسیله موشک و پهپاد ایجاد 
کرده بود، کم نکرده بودند، معلوم 
کنون چه بر سر ساختار  نبود که ا
چرا  بود؟  آمده  اسرائیل  نظامی 
که تهران از یک سو سیستم برق 
نیروگاه‌های اسرائیل را هک کرده 
بود. از سوی دیگر برخی اخبار از 
هک سیستم‌های پدافندی گنبد 
آهنین  هنگام پرواز پرتابه‌های ایران 
بر آسمان  تل‌آویو خبر می‌دادند. 

این مورد در آن معناست که  تل‌آویو 
در جنگ سایبری نیز کاملا از ایران 
عقب افتاده بود. در بعد نظامی هم 
، تهران نیت خود را نه  همین طور
بمباران شهرک‌ها و زیرساخت‌های 
اسرائیل بلکه بمباران پایگاه‌های 
نظامی این رژیم اعلام کرده بود به 
رغم همراهی آمریکا و انگلستان با 
اسرائیل  پدافندی  سیستم‌های 
توانست به پایگاه‌های مهم آنها 
حمله کند. موردی که  تل‌آویو هم 
آن را تایید کرده است هر چند تلاش 
گرفته  دارد ابعاد تخریب صورت 
را  این عملیات  در  ایران  توسط 

کوچک جلوه دهد. 
 شکست در بعد سیاسی

 ضمن اینکه اسرائیل ظاهرا تحت 
فشارهای بین‌المللی قصد ندارد. به 
عملیات وعده صادق پاسخ دهد 
و این مورد در معنای دست برتر 
ایران در بعد نظامی عملیات است. 
که ظاهرا بایدن به نتانیاهو  چرا 
که در عملیات  کرده است  اعلام 
اسرائیل  کمک  به  جویانه  تلافی 
نخواهد آمد و کابینه اسرائیل هم 
در ارتباط با پاسخ به تهران ظاهرا 
تصمیم نگرفته است. هرچند برخی 
مقامات نظامی اسرائیل بعضا وعده 
داده‌اند  جویانه  تلافی  عملیات 
اما برخی مقامات امنیتی سابق 
که  کرده‌اند  اسرائیل حتی اعلام 
اسرائیل نباید در ابتدا اقدام به 
حمله به سفارت ایران می‌کرد و 
پیشنهاد داده‌اند که  تل‌آویو اقدام 

به عملیات تلافی جویانه نکند. 
پیشرفت  لبه  در  ایران   

موشکی
 عملیاتی که ایران انجام داد هم 
موشکی  پیشرفته  عملیات  یک 
توجه  مورد  که  بود  پهپادی  و 
گرفت.  قرار  مختلف  رسانه‌های 
رسانه‌ها از عملیات ایران به عنوان 
یک عملیات پیشرفته و بزرگ‌ترین 
کردند؛  یاد  پهپادی  عملیات 
پهپاد  ابتدا  تهران  که  عملیاتی 
ارسال کرد که یک رصد تمام عیار 
گر این پهپادها  اطلاعاتی بوده و ا
به آسمان اسرائیل رسیده باشد 
بعید نیست عکس‌هایی که تهیه 
کنون در تهران باشد. این  کرده ا
پهپادها احتمالا توانسته بخشی از 
موشک‌های سامانه‌های تدافعی 
اسرائیل را تخلیه کند. احتمال هک 
سامانه‌های پدافندی تل‌آویو با 
همین پهپادها دور از ذهن نیست 
بعد از این پهپاد‌ها موشک‌های 
کروز هدایت شوند با قدرت مانور 
وارد جو اسرائیل شده که احتمالا 
را  آهنین  گنبد  سامانه‌های 
نهایت  در  که  است  کرده  هک 
موشک‌های عمود زن بالستیک 
توانسته به مقرهای نظامی اسرائیل 
برخورد کند و این موارد نشان از 
قدرت موشکی پهپادی محاسباتی 

که ایران را  پیشرفته تهران است 
در لبه موشکی جهان قرار داده 
است. الجزیره نوشت: حداقل ۹ 
موشک بالستیک ایران موفق شد 
از سیستم پیشرفته دفاع هوایی 
اسرائیل و آتش متحدان اسرائیل 
در منطقه عبور کند. پنج پرتابه به 
پایگاه هوایی نواتیم اصابت کرد و 
 ،۱۳۰ -C به یک هواپیمای ترابری
یک باند فرودگاه و انبار‌ها آسیب 
بالستیک  موشک  چهار  رساند. 
دیگر به پایگاه هوایی نقب اصابت 
کرد. سیستم Aero- ۳ یک سیستم 
و  اسرائیلی‌هاست  جدید  بسیار 
شده  استفاده  که  بود  بار  اولین 
بود. این سیستم برای سرنگونی 
طراحی  بالستیک  موشک‌های 
که  واقعیت  این  است.  شده 
۹ موشک واقعاً موفق شد از این 
کند، باعث نگرانی  سامانه عبور 
شنیده  می‌شود.  اسرائیلی‌ها 
می‌شود که یک بررسی و تحقیق 
در مورد اثربخشی سیستم دفاعی 

Arrow- ۳ در حال انجام است. 
 پیروزی درشورای امنیت

 از سوی دیگر تهران تنها در بعد 
جنگی و روانی پیروز نبرد اخیر 
نبوده است. در جلسه شورای 
امنیت نیز به این علت که هیچ 
حمله  محکومیت  در  بیانیه‌ای 
ایران صادر نشد نیز برنده شده 
است. در جلسه شورای امنیت 
که  کردند  تلاش  آمریکایی‌ها 
کنترل جلسه نتایجی به نفع  با 
ج کنند اما در  اسرائیل از آن خار
این جلسه روسیه و چین ضمن 
عملا  تنش  کاهش  بر  کید  تا
عملیات ایران را اقدامی در برابر 
حمله اسرائیل به سفارتخانه ایران 
در سوریه می‌دانستند. معاون 
نمایندگی آمریکا در سازمان ملل 
ایالات  گفت:  نشست  این  در 
به دنبال تشدید تنش  متحده 
کاملاً جنبه  نیست. اقدامات ما 
ملل  سازمان  داشت.  دفاعی 
موظف است که اقدامات ایران را 
بی‌پاسخ نگذارد. آمریکا اقدامات 
بیشتری را برای پاسخگو ساختن 
بررسی  ملل  سازمان  در  ایران 
ایران مسئول هر  و  کرد  خواهد 
اقدام بعدی خواهد بود. نمایندگی 
نیز در  فرانسه در سازمان ملل 
همسو  امنیت،  شورای  نشست 
حمله  گفت:  آمریکا  مواضع  با 
بی‌سابقه ایران را محکوم می‌کنیم 
و از شورای امنیت می‌خواهیم‌ 
برای برقراری آرامش در منطقه 
کند. نماینده موزامبیک  تلاش 
در سازمان ملل نیز در نشست 
گفت: دقیقا دو  امنیت  شورای 
هفته قبل وقتی در مورد حمله 
اسرائیل صحبت می‌کردیم در مورد 
افزایش تنش‌ها هشدار دادیم. 
متاسفانه نگرانی‌ها واقعی شد و 

شنبه شب شاهد حملات ایران 
به اسرائیل بودیم. ایران بر اساس 
حق دفاع از خود این حملات را 
انجام داد. نمایندگی الجزایر در 
سازمان ملل نیز در نشست شورای 
گفت: اقدام اسرائیل در  امنیت 
ایران  کنسولگری  به  حمله 
خودسرانه بود. اسرائیل کاری کرد 
که اوضاع منطقه به اینجا برسد. 
نسبت به سیاست دوگانه )آمریکا( 
هشدار می‌دهیم. سیاست‌ها باید 
سفیر  باشد.  یکسان  همه  برای 
کنون برای  روسیه گفت: »نتیجه ا
همه روشن است. شما به خوبی 
که حمله به یک مرکز  می‌دانید 
دیپلماتیک اقدامی جنگ‌طلبانه 
بر اساس قوانین بین‌المللی است 
گر یک نمایندگی غربی مورد  و ا
بلافاصله  می‌گرفت،  قرار  حمله 
کنش نشان  شما انتقام‌جویانه وا

می‌دادید.« 
 دعوای ایران و اسرائیل در 

رسانه‌ها
بررسی تحولات دعوای ایران 
و اسرائیل در رسانه‌ها نیز در این 
گزارش امری ضروری است. منابع 
الجزیره  به  ایرانی  دیپلماتیک 
گفته‌اند: تهران پیام هشداری مهم 
و بی‌سابقه‌ای را از طریق قاهره 
به اسرائیل ارسال کرد. محتوای 
پیام تهران، پاسخ ایران به هرگونه 
ماجراجویی جدید اسرائیل است. 
همچنین منابع دیپلماتیک ایرانی 
به الجزیره گفته‌اند: تهران پس از 
پاسخ نظامی اخیرش به اسرائیل، 
پیام جدیدی از طریق ترکیه به 
پولیتیکو  کرد.  ارسال  واشنگتن 
از قول یک مقام ارشد آمریکایی 
نوشت که هیچکس نمی‌خواهد 
ج شود، بجز  اوضاع از کنترل خار
شاید نتانیاهو. سخنگوی وزارت 
خارجه آلمان در این باره اعلام کرد 
که سفیر ایران در برلین به دلیل 
شد.  احضار  اسرائیل  به  حمله 
سیاست  مسئول  ل،  بور جوزپ 
خارجی اتحادیه اروپا به ایستگاه 
 Onda Cero رادیویی اسپانیایی
گفت: ما در لبه پرتگاه هستیم و 
باید از آن دور شویم. ما باید ترمز 
بکشیم و دنده عقب برویم. تایمز 
کم  اسرائیل اعلام کرد که حزب حا
کنش به اظهارات یایر  لیکود در وا
و  نتانیاهو  اینکه  بر  مبنی  لاپید 
دولتش »به یک تهدید وجودی 
تبدیل شده‌اند«، رهبر مخالفان 
کاری متهم کرد و از او به  را به ریا
خاطر گذراندن آخر هفته در آمریکا 
در حالی که اسرائیل توسط ایران 
مورد حمله قرار می‌گرفت، انتقاد 
می‌کند. دیوید کامرون، وزیر امور 
خارجه بریتانیا، از اسرائیل خواست 
پس از پاسخ موشکی و پهپادی 
ایران تلافی نکند و گفت که باید 
کند. مکرون  با عقل و قلب فکر 
گفت: فرانسه از پایگاه خود  نیز 
اهداف  رهگیری  برای  اردن  در 
هوایی ایران در جریان حمله به 
اسرائیل به درخواست مقامات 

اردنی استفاده کرد.


